Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по социальной политике

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ  Р. М. ГЛИЭРА»

П Р И К А З

 «27» марта 2025 г.                                                                                            № 35-О

 г. Калининград

«Об организации деятельности

лагеря с дневным пребыванием детей

в МАУ ДО «ДМШ им. Р.М. Глиэра в период

со 02.06.2025г. по 26.06.2025 г.»

 В соответствии с постановлением Правительства Калининградской

области от 26.12.2023 № 609-п «О внесении изменения в постановление

Правительства Калининградской области от 02 марта 2020 года № 103 «Об

определении порядка обеспечения питанием и страхования жизни и здоровья детей

в возрасте от 6 до 18 лет в государственных (муниципальных) лагерях с дневным

пребыванием»», постановлениями администрации городского округа «Город

Калининград» от 15.05.2020 № 369 «Об осуществлении отдельных государственных

полномочий Калининградской области по обеспечению питанием и страхования

жизни и здоровья детей в возрасте от 6 до 18 лет в лагерях с дневным пребыванием

за счет средств областного бюджета», от 08.07.2020 № 523 «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей», в целях обеспечения оздоровления, отдыха и

занятости детей в лагерях с дневным пребыванием детей, организуемых на базе

функционирующих муниципальных общеобразовательных учреждений и

учреждений дополнительного образования (далее - Лагеря) в период летних каникул

2025 года, П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать со 02.06.25г. по 26.06.25г. (с понедельника по субботу, 12 июня

праздничный выходной день) летнюю оздоровительную творческую смену с дневным

пребыванием детей в количестве 30 обучающихся в здании ДМШ им. Р.М. Глиэра по

адресу: 236010, г. Калининград, ул. Огарева, 22,

Концертный зал площадью – 142,4 м²

Класс №12 (помещение 10) – площадью 28 м²

Класс №13 (помещение 18) – площадью 20,1 м²

Туалет – площадью 2,5+2,4 м²

Туалет – площадью 1,6 м²

1. Заведующему хозяйством А.С.Агафоновой:

1.1. Организовать сбор документов в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в

Калининградской области» для проведения санитарно – эпидемиологической

экспертизы.

1.2. Подать заявление в Управление Роспотребнадзора по Калининградской области на

получение санитарно – эпидемиологического заключения о соответствии

санитарным правилам и нормативам.

1.3. Провести комплексный инструктаж с работниками лагеря по технике безопасности,

антитеррористический инструктаж.

1.4. Обеспечить организацию качественного питьевого режима, санитарного состояния

помещений лагеря.

2.      Назначить:

2.1. Начальником лагеря заведующую отделением музыкального фольклора

Д.А.Близненко.

2.2. Педагогами-воспитателями: Остапцову Т.Н., Сироту Е.Н., Сухова А.Ю.

3.      Начальнику лагеря Близненко Д.А.:

3.1. Заключить договоры с родителями на основании заявлений о принятии ребёнка в

лагерь с дневным пребыванием;

3.2. Представить план работы лагеря.

3.3. Организовать профилактическую работу с учащимися по предупреждению

дорожно-транспортного травматизма, профилактике безопасности на воде,

асоциального поведения и противоправных действий учащихся, употребления

психотропных веществ, алкогольной, никотиновой продукции;

3.4. Предусмотреть в планах работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей мероприятия патриотической и гражданско-правовой направленности,

способствующих формированию нравственных качеств личности, воспитанию

законопослушных граждан.

4.  Установить следующий режим работы лагеря:

5. Определить:

5.1.  Продолжительность смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей –

21 календарный день, режим работы лагеря с 09.00 ч. до 15.00 ч.

 6. Заключения договоров с медицинской организацией, организацией, осуществляющей

питание детей, страховой компанией и контроль за исполнением данного приказа оставляю

за собой.

Директор ДМШ им. Р.М.Глиэра

4.1. Начало смены – 02 июня 2025 г.

4.2. Завершение смены – 26 июня 2025 г.

    Выходные воскресные, праздничные дни, не учитываются.

		2025-04-02T12:11:48+0000